
Отдел образования администрации Ики-Бурульского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 

от 29 мая 2023 года                                                                                                 приказ № 98                                                                                                  

«Об организации летней оздоровительной кампании»  

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Калмыкия от 23.04.2010 г. 

№ 113 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике Калмыкия» 

и приказа министерства образования и  науки Республики Калмыкия № 593 от 10.04.2023 

года «Об открытии детской оздоровительной кампании в 2023 году» 

Приказываю: 

1. Провести организационную работу по открытию лагерей дневного пребывания с 

охватом 180 детей на базе: МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»-79 

обучающихся; МБОУ «Оргакинская СОШ им.Э.Чоноскаева»-50 обучающихся; 

МБОУ «Южненская СОШ»- 27 обучающихся; МБОУ «Зултурганская СОШ» - 24 

обучающихся с 05.06.2023 года. Стоимость питания 1 обучающегося в день 

составляет  134 рубля 30 копеек. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций подготовить и согласовать 

списки детей, на основании представленных заявлений родителей и пакетом 

документов для посещения ЛДП. 

3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций:  

- обеспечение готовности лагерей дневного пребывания к открытию; 

- провести работу по выбору поставщика продуктов питания, ответственность и 

контроль над содержанием деятельности лагерей дневного пребывания, 

утверждение и реализация плана образовательно-воспитательной программы; 

-максимальный  охват детей из многодетных, малообеспеченных семей, дети-

сироты, дети-инвалиды, дети участников СВО, ТЖС. 

       4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего отделом образования 

администрации Ики-Бурульского РМО РК                                            Манцаев А.С. 


